
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
от 30 декабря 2019 г. № 587   

 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 20 апреля 2012 года № 235  

 

 
 

 На основании Федерального закона от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях совершенствования законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции», администрация городского 
округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т: 

1. В Порядок применения к муниципальным служащим администра-
ции городского округа «Город Козьмодемьянск» взысканий за совершение 
коррупционных правонарушений», утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 20 апреля 
2012 г. № 235, внести следующие изменения: 

пункт 1 после слов «трудовым законодательством» дополнить 
словами «за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации         
о совершении муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех 
лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные 
сроки не включается время производства по уголовному делу.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

  
                                                                        

 

    Мэр города Козьмодемьянска                                М. Козлов 


